РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет Остаповского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области
второго созыва

155908 Ивановская область Шуйский муниципальный район
 деревня Остапово ул. Зеленая д.72 телефон 3-04-75

РЕШЕНИЕ

          от «22» декабря 2014года			       	№ ___55___

О проплате за капитальный ремонт муниципального жилого фонда Остаповского сельского поселения

В настоящее время жилой фонд Остаповского сельского поселения характеризуется большим процентом износа конструктивных элементов многоквартирных домов, таких как кровля, фасады, внутридомовые инженерные сети, что приводит к увеличению процента возникновения аварийных ситуаций, происходят большие потери энергоносителей.
   В связи с принимаемыми мероприятиями Правительством РФ, Правительством Ивановской области по улучшению состояния жилого фонда и повышения комфортности проживания населения, Совет Остаповского сельского поселения
                                                РЕШИЛ:

          1.  На основании проведения общих собраний собственников жилых помещений многоквартирных домов и в соответствии  с реализацией программы по капитальному ремонту установить плату за капитальный ремонт для жилого фонда Остаповского сельского поселения на 2015 год в размере 5 рублей с квадратного метра общей площади жилого помещения.
2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на финансовый отдел Администрации Остаповского сельского поселения.
3. Решение опубликовать в «Вестнике Остаповского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Остаповского сельского поселения.
4.  Решение вступает в силу с 01.01.2015 года.

Глава Остаповского сельского поселения,
Председатель Совета Остаповского
сельского поселения                                                                С.Ю. Бражникова